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Terms and Conditions

A. BUYERS

1

. The Auctioneers as agent

Unless otherwise stated,the Auctioneers act only
as agent for the Vendor.

. Buyer

(a) The Buyer shall be the highest bidder acceptable to
the Auctioneer and theAuctioneers shall have
absolute discretion to settle any dispute.

(b) The Auctioneer reserves the right to refuse to
accept bids from any person or to refuse
admission to the premises of sale without giving
any reason thereof.

. Buyers Premium

The Buyer shall pay the Auctioneer a premium of
15% of the Hammer Price (together with VAT at
the standard rate thereon).

. Payment

Payment on purchased Lots can be made by

the following methods:-

(@) Cash

(b) Cheque supported by a bank or other
suitable reference

(c) Access, Mastercard or Eurocard — A charge of
3% will be levied on the Purchase Price for use
of this service

. Collection of Purchases

(@) All purchased Lots are to be paid for in full and
removed from the saleroom on the day of sale
after which the Auctioneers reserve the right to
remove any Lot(s) to store at the sole expense
of the buyer and without notification, unless
otherwise arranged with the Auctioneer prior to
the sale.

(b) Wherever possible goods will be made available
for collection during the sale.

. Responsibility for purchase Lots

(@) Upon the fall of the Hammer all risk in the Lot
sold will pass to the buyer and neither the
Auctioneer nor Vendor shall be responsible for
any loss or damage howsoever caused, but
ownership of such Lot shall not pass until payment
in respect thereof has been made in accordance
with Condition A. 5(a).

(b) In the event of a Buyer either failing to pay for or
collect a Lot the Auctioneers reserve the right
to exercise one or more of the following rights:-

() to issue proceedings against the Buyer fo

breach of contractor

to recind the sale of that and any other Lots(s)

sold to the buyer

(iii) to resell the Lot(s) either by public or private sale.

(i

Any deficiency in the Purchase Price resulting from the
resale, together with full costs incurred shall be paid to the
Auctioneers by the Buyer and any surplus over the
Proceeds of Sale shall belong to the Vendor.

7. Catalogue Description

(@) All Lots are offered for sale as shown and neither
the Auctioneer nor Vendor accept any
responsibility for imperfections, faults or errors
of description, buyers should satisfy themselves
as to the condition of any Lots prior to bidding.

(b) Descriptions contained in the catalogue are the
opinion of the Auctioneers and should not be
taken as a representation of statement or fact.
Some descriptions in the catalogue make
reference to damage and/or restoration. Such
information is given for guidance only and the
absence of such a reference does not imply that
a Lot is free from defects nor does any reference
to particular defects imply the absence of
others.

8. Value Added Tax

In the case of a lot marked with an asterix (*) in the
catalogue. VAT is payable on the Hammer Price. VAT is
payable at the rates prevailing on the date of the auction.

9. Commission Bids

Absentee (Commission) bids will be executed as cheaply
as any other bids or Vendors reserve allows and the
Auctioneers accept no responsibility for the execution of
Commission bids by any member of staff whatsoever.

B. VENDORS

1. Commission, Expenses & Reservers

(@) Vendors commission is charged at the rate of

10% on all Lots selling for £10,000.00 or over and at

the rate of 12.5% for Lots selling for under £10,000.00.

The minimum charge for offering a Lot for sale

is £10.00.

(b) A handling fee of £1.00 per Lot will be charged
on all Lots sold.

(c) In respect of any unsold Lot the Auctioneer will
charge 3% of the Vendors reserve or a minimum
charge of £10.00 per Lot.

(d) In the event an item is withdrawn from the
auction at the instruction of the Vendor, for
whatsoever, reason a charge of £10.00 will be
levied per item.

(e) Lots may be offered subject to a reserve as
agreed between the Auctioneer and vendor in
writing and once agreed may only be changed with
the consent of the Auctioneers.

() The Vendor shall not bid on his own property
nor employ any person to bid for him. The
Auctioneer shall have the right to bid on
behalf on the Vendor only up to the agreed
reserve price.

(9) tems failing to sell or withdrawn from sale at
the instruction of the Vendor must be collected
within three working days of the sale after which
the Auctioneers reserve the right to send to
storage any remaining goods at the sole
expense of the Vendor and without notification.

(h) V.AT. Is chargeable at the standard rate on all
of the Auctioneers charges.




































































































































































































































479

A fine Hardy Perfect 3%8” trout fly reel,
domed ivorine handle, brass foot, strapped
rim tension screw and 1906 calliper check
mechanism, drum with four rim cusps and
nickel silver locking screw, faceplate stamped
central circular logo, reel retains much of the
dark lead finish and is in overall very good
condition, circa 1906 (see illustration)
£300-400

480

A scarce Allcock Aerial model 7950-T6 3”
centre pin reel, caged and six spoked drum
with twin xylonite handles, brass stancheon
foot, rear sliding optional check button and
bar spring check mechanism, backplate
stamped circular trade mark, light wear from
normal use only, circa 1925 (see illustration)
£350-550

481

A Hardy Neroda bakelite trout fly box,
tortoiseshell finish, interior fitted chenille bars
holding a selection of dry flies, a Farlow
japanned dry fly box, five Wheatley trout fly
boxes and an Ajax cast book, holding a
good selection of trout wet and dry flies (8)
£100-150

482

A good Farlow’s (Pezon et Michel)
“Parabolic Ritz” 2 piece cane trout fly rod,
8’2", #5, green silk wraps, alloy screw grip
reel fitting, staggered ferrule, suction joint,
seems unused, in original bag

£140-240

483

A J.K. Wheeldon “Light Trout” 2 piece
hollow built cane trout fly rod, 7’, green silk
wraps, sliding alloy reel fitting, suction joint,
1989, no bag

£100-150

484

A Hardy St George 3” trout fly reel, ribbed
brads foot, ebonite handle (small chip), three
screw drum latch, white agate line guide (no
cracks), rim tension screw and Mk.II check
mechanism, wear from normal use, 1930’s
£150-250

485

A Hardy Uniqua 27s” trout fly reel, ebonite
handle, ribbed brass foot, nickel silver
telephone drum latch, fixed Mk.Il check
mechanism, and a similar Uniqua 3%2”
salmon fly reel, both with wear from normal
use, 1930’s (2)

£140-180

486

A Hardy Altex fixed spool reel, early model
with down turned gear housing, folding
ebonite handle, large inspection plate to one
side, full bail arm and spool housing stamped
Duplicated Mk.II check details, circa 1932,
light wear to lead finish and in rexine case
£120-160

— 78 —



487

A collection of various tackle including,
a Hardy Zenith trout fly reel, an Abu
Ambassadeur 5000 bait casting reel, in case,
an extending brass salmon gaff with wooden
handle, three various Hardy cane trout and
salmon rods (requiring refurbishment),
various fly boxes and flies and other items (Q)
£100-150

488

A Farlow’s “Ultimate” one piece cane
brook trout fly rod, 510%2", #6, black silk
wraps, sliding brass and alloy reel fitting,
lightly used condition, in bag

£160-240

489

A Farlow “Aerial” 2 piece cane brook trout
fly rod, 7’, #6, wooden reel seat, blue silk
inter-whipped, in bag and two Fosters brook
trout fly rods; “Airsprite” and “Brook”, both
7', in bags (3)

£150-250

490

A Wheatley pigskin salmon fly reservoir,
the rectangular case holding two pull-out fly
leather spindled fly books, each with alloy
and ivorine plates fitted bars of nickel silver
spring fly clips and holding a selection of 68
fully dressed salmon flies including 27 larger
gut eyed examples, case with carry handle,
spring latch lock and brass rings for shoulder
strap, circa 1910 (see illustration)

£180-260

491

Two rectangular oak fly boxes, each with
lift out tray and various compartments, two
Hardy Neroda waistcoat fly boxes (a.f.), two
Allcock trade card fly boxes, fitted celluloid
lidded compartments and holding a small
selection of flies and a quantity of various
other alloy fly boxes and cast cases holding
various salmon and trout flies (Q)

£140-240

492

A Hardy Perfect 3%2” salmon fly reel,
ebonite handle, ribbed brass foot, revolving
nickel silver line guide, rim tension screw and
MK.II check mechanism, nickel silver drum
locking screw light wear to enamel finish,
1950's

£200-300

493

A Hardy Perfect 3%” salmon fly reel,
ebonite handle, ribbed brass foot, revolving
nickel silver line guide, rim tension screw and
Mk.II check mechanism, nickel silver drum
locking screw light wear to lead finish from
normal use, 1930’s

£250-450

494

A Hardy “Salmon Fly Deluxe” 3 piece
carbon salmon fly rod, 154", #10,
crimson/scarlet tipped wraps, anodised
screw grip reel fitting, and a matching 13°4”,
#9 salmon fly rod, both used and in original
bags (2)

£100-150

494a

A Hardy “Fibalite Spinning” 2 piece
salmon spinning rod, 10’, green silk wraps,
alloy screw grip reel fitting, as new and with
plastic wrapper still on handle and a Bruce &
Walker 3 piece carbon salmon fly rod, 15,
#9/11, crimson whippings, sliding alloy reel
fitting, in bags (2)

£90-130
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495

A rare Hardy 1896 Brass Perfect 212" wide
drummed trout fly reel, domed ivorine
handle, block foot pierced seven holes, triple
drum pillars and annular stepped rim,
strapped rim tension screw with Turk’s head
locking nut and early calliper spring check
mechanism, open ball race with phosphor
bronze bearings, slightly dished drum with
large and small perforations and milled nickel
silver locking screw, faceplate stamped Rod
in Hand trade mark, enclosed oval and
straight line logos and neatly scroll engraved
previous owners initials, light overall wear from
normal use only, circa 1896 (see illustration)
£2500-3500

496

A rare Hardy Field 2%” trout fly reel, alloy
faceplate with lipped rim, two screw spindle
boss and domed ivory handle on milled brass
cup, contracted brass drum, waisted brass
bridge foot, triple hollow brass drum pillars,
faceplate stamped model details, only very
light wear to lead finish and a very rarely seen
size and model, circa 1896 (see illustration)
£800-1200

497

A fine Farlow Patent Lever 4%” brass
salmon fly reel and block leather case,
waisted horn handle, block foot, quadruple
drum pillars (one roller), rear raised disc
tension adjuster, fixed check mechanism,
backplate block engraved makers details,
fine overall condition and retaining much of
the original bronze patina, circa 1910
£160-240

498

A fine Hardy Birmingham 4” brass salmon
fly reel, domed horn handle, bridge foot,
quadruple cage pillars, fixed check
mechanism, faceplate with raised two screw
spindle boss and stamped Rod in Hand
trade mark and enclosed oval logo, only very
light wear to bronze patina, circa 1895
£240-340

499

A scarce Hardy Perfect 3'&” trout fly reel,
domed ivorine handle, brass foot, strapped
rim tension screw and early calliper spring
check mechanism, contracted drum with
four rim cusps and milled nickel silver locking
screw, faceplate stamped open oval and
straight line logos, re-finished at some time,
circa 1898

£300-400



500

A fine and rare Hardy 1894 Transitional
Brass Perfect 2%” Houghton Dry Fly reel,
domed ivory handle, pierced and waisted
bridge foot, full nickel silver annular wire line
guide with triple drum pillars, strapped rim
tension screw, early calliper spring check
mechanism, open ball race with phosphor
bronze bearings, slightly dished drum with
large and small perforations and recessed
threaded spindle well, faceplate stamped
shaded Rod in Hand trade mark and central
612 patent details, light wear only to bronze
patina and in original metal edged card box,
circa 1894/5 (see illustration)

£3500-5500

501

A good Hardy Hercules 3%” salmon fly
reel, domed ivorine handle, pierced and
waisted bridge foot, quadruple drum pillars,
raised check housing and fixed check
mechanism, faceplate with two screw
spindle boss and stamped Rod in Hand
trade mark and enclosed oval logo, only very
light wear to bronze patina, circa 1895
£250-450

502

A rare Hardy Perfect 3's” solid drum trout
fly reel, ivorine handle, pierced brass foot,
strapped rim tension screw and early calliper
spring check mechanism, contracted solid
drum with fur rim cusps and milled nickel
silver retaining screw, faceplate stamped
Rod in Hand trade mark and straight line
logo, lightly engraved “M” to face otherwise
light wear from normal use only, circa 1898
(see illustration)

£400-600

503

An unusual Malloch 3%” brass side
casting reel with addition flared drum flange,
tapered cow horn handle, swivelling brass
foot with Gibbs patent lever release latch and
integral wire line guide, rim mounted optional
check lever, reversible drum, faceplate
stamped oval logo, possibly adapted for
tournament casting, circa 1905

£100-150

504

A scarce Hardy Longstone General
Harrison pattern 4%2” sea centre pin reel,
solid drum with twin reverse tapered ebonite
handles and nickel silver telephone latch,
ribbed brass foot, Bickerdyke line guides, rim
mounted nickel silver optional che3ck lever
and strapped tension regulating screw with
rear ivorine quadrant weight indicator,
backplate stamped make and model details,
a rarely seen version made 12929-37 only
£300-400
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505

A rare Hardy Fortuna 4%” saltwater fly
reel, ventilated drum with twin ebonite
handles mounted on bronze cross-bar arm
below a hexagonal tension nut, Andreas
patent anti-reverse mechanism, brass foot,
backplate stamped make and model details,
light wear from normal use, an early example
circa 1925 (see illustration)

£1500-2500

506

A Hardy “Gold Medal” 3 piece (2 tips)
cane salmon fly rod, 12’, crimson silk inter-
whippings, sliding alloy screw grip reel fitting,
lockfast joints, 1956, very good condition, in
bag

£150-250

507

A Hardy “Wye” 2 piece cane salmon fly
rod, 11’, #7, crimson inter-whipped, sliding
alloy screw grip reel fitting, lockfast joint, fully
refurbished and in excellent condition, in bag
£140-240

508

A Hardy “Jet” 2 piece glass fibre sea-
trout/light salmon fly rod, 9’3", #10,
extension butt handle, screw grip reel fitting,
gold/black tipped silk wraps as new and a
Hardy “Esk” 2 piece glass fibre fly rod, 10’,
#7, alloy screw grip reel fitting, in bags (2)
£90-130

509

A Greys “Greyflex Mk.2” 4 piece carbon
salmon fly rod, 14’, #9, brown silk wraps,
alloy screw grip reel fitting, spigot joints, as
new condition, in bag and cloth covered tube
£100-150

510

A rare lllingworth No.1 threadline casting
reel, twin ivorine handles on shaped alloy
cross bar handle mounted onto circular drive
plate with stancheon foot, ebony bobbin
spool on reciprocating drive shaft, twin nickel
silver wire line guide flyers, back plate
stamped model and 1905 patent details, reel
retains much of the original lead finish and in
original tan hide and burgundy velvet lined
case, circa 1905 (see illustration)
£800-1200

511

A Hardy Perfect 3%” trout fly reel, ebonite
handle, ribbed brass foot, white metal line
guide, rim tension screw and Mk.Il check
mechanism, light wear from normal use only,
circa 1940

£160-240

512

A scarce Hardy Silex Major Extra Wide
Drummed 4%” bait casting reel, twin
ebonite handles, spring drum latch, jewelled
spindle bearing, ribbed brass foot, ivorine rim
mounted casting trigger and rear quadrant
weight indicator, backplate with applied alloy
oval trade plaque for Manton & Co. Calcutta
and stamped make and model details, black
painted finish, circa 1930

£180-260
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513

A good Hardy Nottingham 3%2” walnut
centre pin reel, twin tapered brass handles,
brass telephone drum latch, Bickerdyke line
guide, starback foot with sliding optional
check button, drum latch stamped makers
details, very good condition, circa 1915
£180-260

516

A pair of Abu Ambassadeur 6000 bait
casting reels, red finish, grooved rims, single
counter-balanced handles, light use only and
in leather cases and an Abu Ambassadeur
6500c bait casting reel, graphite finish, used
condition, in case (3)

£80-120

514

An Ogden Smith 3's” narrow drummed
alloy trout fly reel, xylonite handle, red agate
lie guide, nickel silver foot and rear optional
check button and spindle tension adjuster
and an Alex Martin 3%2" narrow drum trout fly
reel, red agate line guide, brass foot, xylonite
handle, both with wear from normal use only,
circa 1920 (2)

£130-180

515

A fine American(?) wicker and leather
bound trout fisher’s creel, the flared French
reed creel with leather strapped hinged cover
having rectangular fish hole and two rod
straps, full canvas front pouch pocket,
interior with stitched hide cast compartment,
leather back panel withy embossed
geometric patterning, leather shoulder strap
with brass ring fittings, 19” wide, good overall
condition, circa 1910 (see illustration)
£1500-2500

517

An Abu Ambassadeur 6000c bait casting
reel, black finish, grooved rims, single handle,
in leather case, an Abu Ambassadeur 6000
bait casting reel, red finish, twin handles, in
card box and an Abu Cardinal 55 fixed spool
reel all with light use only (3)

£70-100

518

A collection of various fishing items
including; an Abu 300 bait casting reel, two
teak cases of flying tying equipment including
vices, tools, tinsels et al, four fixed spool
reels, nine various fly and spinning rods by
Hardy, Shakespeare et al and other items (Q)
£80-120

519

A Sage Graphite IV 4 piece carbon
salmon fly rod, 15’17, #10, green silk wraps,
anodised screw grip reel fitting, in bag and
alloy tube

£100-150

520

An Orvis “Trident TL” 2 piece 2 piece
carbon trout fly rod, 8’4", #3, wooden reel
seat and gilt anodised screw grip reel fitting,
in bag and tube and a Norwich 4 piece
carbon trout fly rod, 9’6", #6/7, screw grip
reel fitting, in bag and alloy tube (2)
£100-150



521

A Hardy “Graphite Salmon Fly” 3 piece
rod, 12’6”, #9, black/scarlet tipped wraps,
alloy screw grip reel fitting, in bag and a
Leeda Magnum 200D salmon fly reel and
spare spool (2)

£80-120

522

A rare Hardy Silex Multiplier 23%” bait
casting reel, ebonite handle on off-set
circular drive plate, ribbed brass foot, ivorine
bar rim mounted casting trigger, milled nickel
silver tension nut and ivorine quadrant weight
indicator, faceplate stamped make and
model details, light wear from normal use
only, circa 1928 (see illustration)

£500-700

523

A fine Hardy Perfect 3's” trout fly reel and
spare spool, right hand wind model with
ebonite handle, alloy foot, white gate line
guide (no cracks), rim tension screw and dual
compensating check mechanism, faceplate
with raised spindle boss, in card boxes and
reel in zip case, as new condition

£240-340

524

A fine Hardy Perfect 3's” left hand wind
trout fly reel, ebonite handle, alloy foot,
brown agate line guide, nickel silver drum
locking screw, raised spindle boss to
faceplate, small chip to one side of agate line
guide otherwise in as new condition and in
zip case and card box

£200-300

525

A fine Hardy Perfect 3%” trout fly reel and
spare spool, right hand wind model with
ebonite handle, alloy foot, white gate line guide
(no cracks), rim tension screw and dual
compensating check mechanism, faceplate
with raised spindle boss, spool in card box and
reel in zip case, only very lights signs of use
£160-240

526

Fine Hardy Perfect 3%” left hand wind
trout fly reel and spare spool, ebonite
handle, alloy foot, brown agate line guide,
nickel silver drum locking screw, raised
spindle boss to faceplate, as new condition,
reel in zip case and spool in card box
£200-300

527

A Hardy Silex Major 4” bait casting reel,
twin ebonite handles, spring drum latch,
brass foot, rim mounted ivorine casting
trigger and rear milled nickel silver regulating
button, light wear from normal use only,
1920’s

£130-180

528

An Abu Ambassadeur 6501-C3 bait
casting reel, left hand wind model with silver
finish, twin handles, as new in card box, a set
of three graduated Brodin trout landing nets,
cocobolo wood handles, spring belt clips,
soft mesh nets, as new condition and a
Hardy salmon gaff/wading staff, spring point
protector, brass collar, greenheart shaft and
weighted toe (5)

£100-150

529

A Hardy “Wye” 3 piece (2 tips) cane
salmon fly rod, 11’, crimson inter-whipped,
sliding alloy screw grip reel fitting, lockfast
joints, 1961, in bag

£160-240
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530

A fine Hardy “Palakona” 2 piece cane
brook trout fly rod, 6’, #5, scarlet/green
tipped silk wraps, sliding alloy reel fitting,
suction joint, 1975, virtually unused
condition, in bag

£260-340

531

A scarce Hardy “West Country Fly”
3 piece cane trout/sea-trout fly rod,
9’4" tan silk wraps, alloy screw grip reel
fitting, reversible butt spear, studlock joints,
1946, only very light signs of use, in bag
£160-240

532

A Hardy “Wanless 7/8lbs” 2 piece cane
salmon spinning rod, 7’,green/crimson tipped
wrapped and green inter-whippings, sliding
alloy reel fittings, suction joint, 1958, in bag
£90-130

533

A Sharpe “Scottie” 2 piece (2 tips) cane
trout fly rod, 9°6”, crimson whippings, alloy
screw grip reel fitting, butt ring re-whipped, in
bag and a Walker Bampton 3 piece (2 tips)
cane trout fly rod, 9’, crimson inter-whipped,
sliding alloy reel fitting, light use, in bag (2)
£80-120

534

A Scott 3 piece carbon brook trout fly rod,
6’10”, #6, crimson silk wraps, wooden reel
seat and anodised screw grip fitting, In bag
and alloy tube

£80-120

The Following lot is the property of Ron
Holloway, former river keeper of the
famous Martyr Worthy beat on the River
Itchen and author of the highly acclaimed
book You Should Have Been Here Last
Thursday. After 30 years as a chalk
stream keeper Ron now resides on the
banks of the Tweed where he still finds
time to cast a line and no doubt sup a pint
or two ...

535

Ron Holloway’s personal fly reservoir,
being a large rectangular satin mahogany fly
chest fitted hinged lid and three sliding
drawers, each with twin brass bun handles
and green baize lined compartmentalised
interiors, the upper drawer holding a
collection of various dry fly patterns, all tied
by Ron Holloway for fishing on the Upper
[tchen, the middle drawer holds a small
collection of mainly nymph and wet fly
patterns for still-water fishing and the base
drawer with an extensive collection of salmon
flies, various patterns and styles including
many doubles, tubes, Waddingtons et al,
many still with original retailers tags, 34” x
15%” x “ overall the cabinet is in very good
overall condition and is sold with a signed
copy of the owners best-selling book You
Should Have Been Here Last Thursday (see
illustration)

£350-550




536

A good Hardy Test Montagu black
japanned rectangular trout fly box, cream
painted  interior  fitted  twelve  fly
compartments below sliding celluloid lids, lid
interior with cork cast compartment, felt pad
and tweezer section, lid with sliding damping
pouch for drying flies, very good overall
condition, circa 1920

£100-150

537

A rare Hardy Club Small Fly box, satin
mahogany rectangular box with interior fitted
lift-out parchment covered fly holding bars
and interior stamped and white heightened
make and model details and lid exterior
stamped “Small Fly Box”, containing a
selection of dry trout flies, circa 1905 (see
illustration)

£200-300

- —

538

A fine and rare William IV ebony float and
line winder and case, fitted four bone
spindled float and cast divisions holding four
early floats and casts, central siding lid above
four shot and cap compartments, 7” long
and contained within the original black papier
mache slip case with marbled card interior,
circa 1835 (see illustration)

£200-300

539
A scarce Percy Wadham Meteor 4 alloy
bait casting reel, tapered ivorine handle on
slightly convex winding plate, brass foot, rim
mounted brake lever, ventilated drum with
slotted core and mounted on twin steel pivots,
triform skeletal back plate with exposed drum
finger braking groove, brass spindle bosses,
faceplate stamped shield patent and make
and model details, very goods overall
condition, circa1908 (see illustration)

£250-450

540
A rare Allcock No.4 Schooling reel, the 4”
Nottingham style walnut casting reel with
brass backed drum, counter-balanced
slender horn winding handle, milled brass
spindle tension nut and starback foot with
sliding optional check button, foot stancheon
stamped “The Schooling Modele Deluxe”,
light wear from normal use only and a rarely
seen model, circa 1915 (see illustration)

£400-600

541

A Hardy Silex 4%” bait casting reel, caged
drum with twin ivorine handles on alloy
crossbar arm, spring release latch and jewelled
spindle bearing, bridge brass foot, cut-away
rim section, three rim mounted casting controls
and backplate stamped make and model
details, light wear to lead finish only circa 1900
£130-180



542

An Allcock Aerial Popular 3” centre pin
reel, caged and six spoked drum with twin
composition handles (replacement), brass
foot, rear sliding optional check button and
bar spring check mechanism and an Allcock
Aerial C8154” centre pin reel of similar
design, finish worn (2)

£120-180

543

A Hardy Decantelle 3'2” bait casting reel,
shallow cored drum with twin ebonite
handles and domed brass locking screw,
ribbed brass foot, rim mounted ivorine
casting trigger and milled nickel silver tension
regulating screw, backplate stamped make
and model details 1930’s and a similar un-
named 4” alloy bait casting reel, 1940’s (2)
£140-240

544

A Hardy Silex No.2 4” bait casting reel,
shallow cored drum with twin ivorine handles
and three spring release latch, alloy foot, rim
mounted ivorine casting trigger and milled
tension screw and a similar reel with cut-away
rim section and replacement ebonite handles (2)
£100-150

545

An Allcock model C.815 4%2” centre pin
reel, caged and spoke drum with twin
composition handles, chromed foot, rear
optional check lever and bar spring check
mechanism and a similar 3%4” model, both with
light wear to black painted fisih,1950’s (2)
£140-180

546

A Sowerbutts 5 piece whole bamboo and
built cane roach pole, green sik inter-
whipped brass butt cap engraved makers
details, tip eye missing, and ink inscribed that
the pole was fully restored by Chubbs of
Edgware some time ago, in original clot bag
£130-180

547

A good B. James “Richard Walker Mk.IV”
2 piece cane carp rod, 10’, crimson silk
inter-whipped, sliding alloy reel fittings,
suction joint, “donut” cork handle and
London transfer label, in bag

£150-250

548

A Hardy “C.C. de France” 2 piece (2 tips)
cane trout fly rod, 7, tan silk inter-whipped,
sliding alloy reel fittings, suction joint,
restored, 1929, in later bag

£100-200

549

An early America (possibly Malleson) 3
piece (2 tips) cane trout fly rod, 10’, bi-
colour celluloid bound handle with sliding
alloy reel fitting, flared butt section with spear
point tulip wood inlaid decoration, drop rings,
crimson and back banded inter-whippings,
crimson silk wraps spigot joints, the rod is in
very good overall condition and with the
original woo and cloth covered former and
cloth bag, circa 1890

£300-500

550

A very rare Hardy Birmingham variant 4”
brass salmon fly reel, winding plate with
tapered horn handle and raised two screw
spindle boss, rear plate with previously
unseen Slater style sliding optional check
button, bridge foot, quadruple pillared cage,
faceplate stamped Rod in Hand trade mark,
reel retains much of the original bronze patina
and is a previously unseen variation of the
standard fixed check Birmingham model,
circa 1895 (see illustration)

£1000-1500
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551

An unusual (Hardy?) alloy 4%.” alloy
Birmingham style salmon fly reel, fitted
Hardy patent nickel silver line guide, tapered
cow horn handle, raised two screw spindle
boss, brass bridge foot, quadruple hollow
brass drum pillars, fixed check mechanism,
backplate with threaded brass receiver to
take a drum pressure button(?) and lightly
scratched previous owners initials, no
makers name, circa 1900

£300-400

552

A scarce Wm. Brown, Aberdeen 33%4”
brass salmon winch, bulbous horn handle
on curved crank winding arm, block foot
(shortened), quadruple cage pillars, fixed
check mechanism, faceplate script engraved
makers details, circa 1880

£200-300

553

A rare Hardy Perfect 3's” Duralumin alloy
trout fly reel, ebonite handle, ribbed brass
foot. Rim tension screw and Mk.Il check
mechanism, rarely seen model in excellent
overall condition, circa 1940 (see illustration)
£400-600

554

A Hardy St George Junior 2%s” trout fly
reel, left hand wind limited edition model with
ebonite handle, ribbed alloy foot, white metal
line guide, three screw drum latch, rim
tension screw and Mk.II check mechanism,
as new condition and in block leather case
£200-300

555

A rare Hardy Fortuna 9” narrow drummed
big game centre pin reel, twin reverse
tapered ebonite handles mounted on Monel
cross-bar winding arm above a six point
capstan star drag, Monel block foot, Andreas
patent anti-reverse drum mechanism, fixed
check, backplate stamped make and model
details, in good overall condition, 1930’s (see
illustration)

£1800-2600 ]

** This actual reel is featured in the film
Genius starring Jude Law and Colin Firth,
due to release in 2016

556
A fine and rare Hardy Natal Surf 7%2” sea
centre pin reel, solid alloy drum with twin
tapered ebonite handles and milled brass
tension nut with nickel silver locking screw,
heavy brass stancheon foot, no check,
faceplate stamped make and model details,
made, light signs of use only, circa 1930 (see
illustration)
£900-1300

** Hardy factory records show only 43 of the
largest 772" size having been produced
between 1923-1939



557

A very rare Edward Vom Hofe 14/0 model
742 Cradle big game multiplier reel and
rod, the 7” diameter reel of nickel silver and
ebonite construction with off-set ebonite
handle on counter-balanced winding arm
mounted above a six point capstan star drag
adjuster, rim mounted drum release lever,
twin harness lugs, optional check button to
rear plate, spindle covers stamped NY
address and May ‘02 patent details,
corrosion resistant alloy cradle fitting with
screw collar locking butt section and suction
rod ferrule, the reel is sold with the original
Typhoon Tackle laminated hickory bow
design big game rod with stand-off nickel
silver eyes, felt handle grip, 13” detachable
hickory butt section with brass cap, stamped
makers details, reel is contained within the
original rectangular fitted block leather case
which is slightly distressed, reel is in overall
very good condition and represents a rare
opportunity to acquire a complete big game
rod and reel outfit from this golden era of
American big game sport fishing, 1930’s (see
illustration)

£2000-3000

558

A Cummins pigskin salmon fly wallet,
wrap-around strap, interior fitted pouch end
pockets, parchment fly and cast leaves and
felt dampers, holding a selection of 45 gut
eyed fully dressed salmon flies and a
collection of tying feathers, gilt stamped
makers name and a H. Whitty leather fly
wallet holding a selection of mainly trout wet
flies to gut casts and a small selection of
tying feathers, gilt stamped makers name,
wrap-around strap (2)

£120-180

559

A collection of fourteen various rod butt
spears, various makes and designs
including one brass example, fourteen
various tournament casting weights, two
stamped Hardy’s and a large collection of
ferrule stoppers including wooden, alloy and
rubber examples (Q)

£90-130

560

Three glass waistcoat dry-fly oil bottles,
cork stoppers, one with leather button tab
and collection of various line dressing/fly oil
tins and bottles, various makes (Q)
£70-100

561

A Farlow Sextile line winder, six alloy
collapsible arms, ebonite winding handle, a
Hardy folding alloy Practical line drier, a
collection of various gadgets including
disgorgers, forceps, knife et al, four spring
balances and other items (Q)

£100-150

562

Twelve Phantom baits, various makes,
models and sizes, two Hardy Sylph baits,
one boxed, three Hardy HJS Wiggler baits
and a collection of imitation prawn baits and
mounts, various makers including Wadhams,
Hatton et al (Q)

£130-180



563

A Hardy Silex Major 3%” bait casting reel,
shallow drum with slotted core, twin ebonite
handles, spring release latch and jewelled
spindle bearing, brass foot, rim mounted
ivorine casting trigger and rear nickel silver
milled tension adjuster, backplate stamped
make and model details, 1920s’

568

A collection of various items including a
Hardy wooden and brass trout priest, a
Foster’s patent thumb magnifier, a brass ring
tackle releaser, A Wheatley Kilroy fly box and
flies and various other items including
miniature reels, various fly and cast boxes
and other items (Q)

£120-160 £90-130
564
A Hardy Silex No.2 3%” narrow drummed

569

bait casting reel, shallow drum with slotted
core, twin ivorine handles and three screw
spring latch, alloy foot (filed to Barton style),
Indian rubber rim mounted casting trigger
and milled tension screw, backplate stamped
make and model details, circa 1915
£100-150

565

A Young’s Freedex 33%” anti-reverse
casting reel, twin handles, rear optional
check button and five further Young’s made
reels; two Trudex centre pin reels, an Allcock
Marvel salmon reel, an Allcock Gilmour trout
reel and an Allcock Easicast (6)

£90-130

566

A Hardy Eureka 372" centre pin reel, twin
ivorine handle, brass foot, rim reduced,
optional rim check lever, circa 1920, a Hardy
Silex No.2 casting reel (a.f.) and a Speedia
trotting reel (3)

£90-130

567

A Hardy Silex Major 4” bait casting reel,
shallow cored drum with twin ebonite
handles, spring release latch and jewelled
spindle, ribbed brass foot, ivorine rim
mounted casting trigger and rear quadrant
weight indicator, 1920’s

£100-150

Two Allcock Commodore 6” stainless
steel sea centre pin reels, each with large
counter-balanced handle and rim mounted
drum brake lever and a pair of Maxima 572"
centre pin reels (4)

£80-120

570

A rare Ari’t Hart C/I Silent trout fly reel,
black and gold anodised left hand wind
model, counter-balanced handle, ventilated
drum with milled release nut, off-set titanium
foot and rear spindle mounted silent drag
adjuster, as new condition and in zip leather
case (see illustration)

£600-800

** An un-catalogued reel of which
approximately 135 were produced, this
model has gold fittings rather than the usually
seen aubergine anodised finish, possibly an
early prototype or special order model



571
A fine Ari’t hart S/O trout fly reel, left hand
wind model with solid brushed alloy drum,
counter-balanced handle, annular wire line
guide, bridge foot, pale bronze anodised rear
plate with large finger braking port and
central milled spindle tension adjuster,
backplate with red heightened signature
trade mark and drum with twin leaping fish
logo, as new condition and a rarely seen
colour variant, in zip leather case (see
illustration)

£500-800

572
A good Ari't Hart S1 light salmon/
saltwater fly reel and two spare spools,
left hand wind graphite finish model with
multi-perforated drum, counter-balanced
handle, full annular wire line guide, stancheon
foot and rear plate with six ventilation ports,
optional check button and stamped make,
model details and numbered “276”, only very
light signs of use and in original suedette
pouches (see illustration)

£300-500

573

A good Allcock Aerial model 7950-T6 3”
centre pin reel, caged and six spoked drum
with twin xylonite handles, brass stancheon
foot, B.P. line guide, rear sliding optional
check lever and bar spring check
mechanism, backplate stamped circular
trade mark, only light wear from normal use,
circa 1925 (see illustration)

£350-550

574

A scarce Hardy Perfect 3%” trout fly reel,
domed ivorine handle, brass foot, strapped
rim tension screw and early calliper spring
check mechanism, slightly contracted drum
withy four rim cusps and milled nickel silver
locking screw, faceplate stamped Rod in
Hand trade mark, open oval and straight line
logos, light overall wear to finish, circa 1898
£350-550
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575

A rare collection of Lee and Joan Wulff
related items comprising; A Farlow “Lee
Wulff Ultimate” one piece armoured cane
brook trout fly rod, blue silk wraps, sliding
alloy reel fitting, ink inscribed to cane “Lee
WauIff “Ultimate” #574, 5’10%4”, 1340zs, Made
by Farlow’s in Aberdeen Scotland for Norm
Thompson”; a further prototype example of
the Lee WuIff Ultimate rod, being of the same
design but 33% less in diameter and only
5’7" in length with the cork cigar shaped
handle being 1” longer than the final version,
it is understood that this example was hand
built by Harold Sharpe (Sharpe’s of
Aberdeen) for testing the casting action and
test curve of the model; a further prototype
cane blank of 5’77, also of 33% less diameter
than the final version and an original 16mm
spool of the 15 minute film “Leaping Silver”
which features Joan Wulff (née Joan Salvato)
using the Ultimate rod, the movie reel was
produced as a promotional film to attract
fishermen to Canada (a DVD copy will also
be supplied with the lot to preserve the
quality of the original celluloid spool reel)
£700-1000

**In 1966 Lee Wulff and Norm Thompson
Outfitter’s owner, Peter Alport, contacted
Farlow’s requesting that a range of rods be
supplies in the “lightweight” range of 6’-8’6"
for retail through the Oregon shop, the Lee
Wauff Ultimate formed part of this range and
was used and promoted extensively by Lee
and Joan Wullf, not only for its primary
design of trout fishing but also as a single
handled salmon rod, Lee Wulff landed two
specimen salmon both of 27lbs on this rod,
one in Canada and one in Norway

576

A Hardy Perfect 23” wide drummed trout
fly reel, domed ivorine handle, brass
foot (replacement), strapped rim tension
screw and 1906 calliper check mechanism,
drum with four rim cusps and milled nickel
silver locking screw, faceplate stamped
central circular logo, re-leaded at some time,
circa 1908

£450-650

577

A good Hardy Super Silex 4” bait casting
reel, shallow cored drum with twin ebonite
handles, spring release latch and jewelled
spindle bearing, ribbed brass foot, rim
mounted ivorine casting trigger and rear
quadrant weight indicator, only very light
wear to lead finish and in original metal
edged card box, circa 1930

£180-260

578

A Hardy Uniqua 4%” salmon fly reel,
ebonite handle, ribbed brass foot, nickel
silver telephone drum latch and fixed Mk.lI
check mechanism, light use only with some
minor surface corrosion, 1930’s and a Hardy
Hardex threadline reel, in original rexine case,
£150-200

579

A good Hardy Triumph 3%” alloy centre
pin reel, polished alloy drum with twin
ebonite handles and brass locking nut,
Bickerdyke line guide, stancheon foot, rear
sliding brass optional check button,
backplate stamped makers details, only very
light signs of use and in card box, 1930’s
£150-250
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580
A Hardy Perfect 2%4” wide drummed trout
fly reel with rarely seen Hardy nickel silver
armed line guide, domed ivorine handle,
brass foot, one cage pillar with nickel silver
long armed and white agate lined line guide
attached, strapped rim tension scew and
early calliper spring check mechanism,
faceplate stamped central circular logo, rim
crack beside pillar, and reel binding slightly,
rarely seen armed line guide stamped
makers name, circa 1900 (see illustration)

£600-900

581

A scarce F.T. Williams 4” ebonite
combination salmon reel, rim mounted
auxiliary pressure brake, twin German
silver rims, twin ebonite handles, brass four
screw spring latch engraved retailers details,
bridge foot, rear sliding optional check
button, circa 1895

£300-400

582
A 19th century brass clamp fitting winch,
tapered brass handle on waisted crank
winding arm, riveted block foot with clamp
fitting, perforated to take leather pad,
butterfly locking nut, triple cage pillars, no
check, circa 1840 (see illustration)

£200-300

583

A good Hardy Eureka 3%2” trotting reel,
shallow cored drum with multi-perforated
face, twin ebonite handles and nickel silver
telephone release latch, ribbed brass foot,
rim mounted nickel silver optional check
lever, only very light wear, 1930’s

£220-280

584
A rare Coxon Aerial model 4104-T1 4”
centre pin reel, caged and six spoked ebonite
drum with twin tapered horn handles and
single drum release fork, brass starback foot,
rear sliding optional check button and calliper
spring check mechanism, light wear from
normal use only, circa 1900 (see illustration)

£500-800

585
A rare Allcock Aerial Match 4” narrow
drummed centre pin reel, caged and six
spoked polished alloy drum with twin black
composition handles, B.P. line guide, brass
foot, rear sliding optional check button and
bar spring check mechanism, backplate with
Stag logo, wear to black painted finish from
normal use and a rarely seen model made
1939-40 only (see illustration)

£800-1200



586

A good Hardy “Perfection” 2 piece cane
trout fly rod, 9’, #5, crimson/black tipped
wraps, alloy screw grip reel fiiting, suction
joint, 1967, in bag and a Hardy Marquis #5
trout fly reel, in zip case (2)

£140-240

587

A collection of various tackle, including;
a Mitchell CAP reel, a Speedia centre pin
reel, various baits, five various rods, a
cantilevered tackle case and other items (Q)
£70-100

588

A collection of various fishing tackle,
including a Hardy viscount trout fly reel, a
Liddesdale canvas shoulder bag, a Hardy
Eureka centre pin reel (a.f.), a quantity of
various cane, greenheart and glass fibre rods
including a Hardy A,H,E. Wood salmon rod
(distressed) and various other items (Q)
£80-120

589

A Hardy Perfect 37" trout/light salmon fly
reel, ebonite handle, ribbed brass foot, rim
tension screw and MKk.II check mechanism,
1940’s and a Hardy Uniqua 27&” trout fly reel,
ivorine handle, brass foot, horseshoe drum
latch and early calliper spring check
mechanism, wear from normal use to both (2)
£150-250

590

A fine and rare Ari’t Hart Astrid trout rod
and reel outfit, limited edition no0.022, reel
with ventilated alloy drum, counter-balanced
handle and fixed click check mechanism, red
anodised looped wire off-set foot with milled
screw rod attachment and wire “U” shaped
line guide, rear spindle cover with model
name, sold with the 9” model C3906 3 piece
carbon rod custom built by Campenalla,
Iwate Japan and with Ari't Hart red anodised
forked reel fitting, silver/red tipped silk wraps,
snake eyes, in bag and alloy/brass capped
tube, reel in original card box and both items
in new/unused condition (see illustration)
£400-600

591

A very rare Ari’t Hart Astrid prototype trout
fly reel, brushed steel ventilated drum with
handle mounted onto triform twin counter-
balanced handle plate below a milled tension
adjuster and turnkey drum release latch,
polished alloy off-set looped foot with wire “U”
shaped line guide and rear spindle cap
engraved and red heightened presentation
details from Ari, as new condition and in
leather zip case (see illustration)

£500-800
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592

A fine and rare Ari’t Hart Aras trout fly reel
in Philips opal anodised finish, left hand
wind model with counter-balanced handle,
ventilated drum, milled drum locking nut, off-
set titanium foot on triangular stancheon
support with three circular ports, rear spindle
mounted tension adjuster, only very light
signs of use, in leather zip case

£400-600

593
A rare Hardy Brass Faced Perfect 35"
trout fly reel, domed ivorine handle, brass
foot, waisted drum pillars, strapped rim
tension screw and early calliper spring check
mechanism, contracted drum with six rim
cusps and milled nickel silver locking screw,
faceplate stamped Rod in Hand trade mark,
enclosed oval and straight line logos, light
wear from normal use, mainly to bronze
patina on faceplate, circa 1900 (see
illustration)

£1000-1500

595

An Abu Delta 3 fly reel, in original card box
and 18 various other reels including four
multipliers, two Grice & Young sea centre pin
reels, a Mitchell Automatic 710 fly reel et al (19)
£80-120

596

A collection of various modern fly and
spinning reels including two System Two
8/9 fly reels with spare spools, an Abu
Ambassadeur 6001¢c multiplier reel, in box,
an Abu Cardinal 157 fixed spool reel et al (Q)
£80-120

597

Four various Hardy salmon spinning rods;
a “No.1 Graphite Spinning” 2 piece carbon
rod, 107, plastic still to handle; another 9'6”;
a “Favourite” 2 piece carbon rod, 8'6” and a
“No.2 Fibalite Spinning” 2 piece glass fibre,
10’, in bags (4)

£100-150

598

A Sharpe’s “Sea-Trout Special” 3 piece
cane fly rod, 10’, #5/6, crimson wraps,
wooden reel seat, screw grip alloy fitting and
three other fly rods; a J. Dickson “Ilvanhoe” 3
piece (2 tips) cane light salmon fly rod, a
Keilder 12’ 3 piece carbon fly rod and a
Hardy carbon trout rod a.f. , in bags (4)
£120-160

594

A Bache Brown Spinster fixed spool reel,
folding handle, bakelite spool, three various
Abu Cardinal fixed spool reels and eight
various other fixed spool and closed face
reels, various makers (12)

£80-120

599

A good Hardy St George Junior 2%e” trout
fly reel, ebonite handle, ribbed alloy foot,
three screw drum latch, white agate line
guide (no cracks), milled rim tensions crew
and MK.II check mechanism, light wear from
normal use only, 1930’s

£300-500



600

A rare Hardy 1896 Brass Perfect 212" wide
drummed trout fly reel, domed ivorine
handle, block foot pierced seven holes, triple
drum pillars and annular stepped rim,
strapped rim tension screw with Turk’s head
locking nut and early calliper spring check
mechanism, open ball race with phosphor
bronze bearings, slightly dished drum with
large and small perforations and milled nickel
silver locking screw, faceplate stamped Rod
in Hand trade mark, enclosed oval and
straight line logos light overall wear from
normal use only, circa 1896 (see illustration)
£2500-3500

601

A Hardy Silex Major 4%2” wide drummed
bait casting reel, twin ebonite handles,
spring release latch, jewelled spindle bearing,
ribbed brass foot, auxiliary rim pressure
brake, ivorine rim mounted casting trigger
and rear quadrant weight indicator, light wear
only from normal use, 1920’s

£160-240

602

A scarce Hardy Perfect 3%” trout fly reel,
domed ivorine handle, brass foot, strapped
rim tension screw and early calliper spring
check mechanism, slightly contracted drum
with four rim cusps and milled nickel silver
locking screw, faceplate stamped Rod in
Hand trade mark and straight line logo, light
wear to finish from normal use, circa 1900
£400-600

603

A goods F.T. Williams 4%.” brass and
ebonite salmon fly reel, horn handle, bridge
foot, quadruple cage pillars, fixed check
mechanism, slightly raised faceplate set
within an ebonite flange and with raised two
screw spindle boss, engraved makers
details, circa 1890

£130-180

604

An lllingworth No. 3 threadline casting
reel, exposed bronze gearing, stepped
ebonite handle, finger pick-up line guide,
nickel silver rimmed alloy spool with
graduated tension indicator, spool face
stamped make and model details, in original
rexine case, circa 1915

£180-240

605

A very rare Kitchens Patent multiplying
salmon spinning reel, alloy construction
with oyster turned decoration, brass foot,
ebonite winding handle on ventilated circular
drive plate which rotates an enclosed drum
via a spring belt drive whilst also operating a
worm gear driven oscillating brass and red
agate lined line guide, the drum can be
disengaged for casting by rotating a spindle
mounted nickel silver release lever thru’ 180°,
rear drum plate stamped makers details and
patent no. 2883/20, an exceptionally rare
example of this most ingenious of casting
reels, (see illustration)

£2000-3000




The following 24 lots are from the estate
of the late Roy Beddington, for full details
see Cased fish and Book section lots 529
onward

606

A Hardy Perfect 3%” trout fly reel, ebonite
handle, ribbed brass foot, white agate line
guide (no cracks), nickel silver rim tension
screw and Mk.Il check mechanism, faceplate
block engraved “J.R.B.”, light wear from
normal use, 1930’s

£150-250

607

A good Playfair (Dingley built) 4%2” alloy
salmon fly reel, ivorine handle, brass bridge
foot, telephone drum latch, strapped rim
tension screw and calliper spring check
mechanism, triple cage pillars, interior
stamped “D.1”, faceplate stamped makers
details, reel retains virtually all the original
dark lead finish, circa 1915

£150-250

608

A Westley Richards (Dingley built) Rolo
4Y4” bait casting reel, caged drum with twin
ivorine handles mounted on shaped alloy
cross-bar and spring release latch, bridge
foot, rim mounted ivorine casting trigger and
two further casting controls, interior stamped
“D.450”, backplate with make and model
details and lightly scratched “R.B.”, circa
1920

£160-240

609

A Hardy Uniqua 4%” salmon fly reel,
ebonite handle, telephone drum latch, ribbed
brass foot, nickel silver rim tension regulator
and Mk.Il check mechanism, backplate
stamped make and model details, wear from
normal use, 1920’s

£130-180

610

A Hardy Brass Faced Perfect 4” salmon
fly reel and block leather case, domed
ivorine handle, pierced alloy foot, strapped
rim tension screw with Turk’s head locking
nut and early calliper spring check
mechanism, drum with four rim cusps and
milled nickel silver locking screw, faceplate
stamped Rod in Hand trade mark, enclosed
oval and straight line logos, light wear from
normal use, circa 1900 (see illustration)
£350-550

611

A Hardy “Hollolight” 3 piece (2 tips)
hollow built cane trout fly rod, 9’, #5,
gold/black tipped silk wraps, gold inter-
whipped, anodised sliding reel fitting, suction
joints, 1961, in bag

£180-260

612

A Hardy “Phantom” 2 piece cane trout fly
rod, 9’, #6, black/scarlet tipped silk wraps,
sliding alloy reel fitting, suction joint, 1969,
light use only, in bag

£150-250

613

A Hardy “C.C. de France” 2 piece cane trout
fly rod, 9, crimson silk inter-whipped, sliding
alloy reel fitting, suction joint, 1959, in bag
£140-240

614

A pair of Sharpe’s 3 piece (2 tips) spliced
cane salmon fly rods, 12, #8/9, crimson
silk wraps, sliding alloy reel fitting, in bags (2)
£120-180
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615

A good Malloch black japanned
rectangular salmon fly reservoir, cream
painted interior fitted four swing leaves with
nickel silver bars of spring fly clips and
holding a good collection of 202 fully dressed
salmon flies including 40 gut eyed examples
and many larger sized irons, case with
applied oval nickel silver trade plaque, circa
1910 (see illustration)

£400-600

616

A Hardy No.2 Halford Dry Fly box, the
black japanned rectangular box with a cream
pained interior fitted 30 compartments with
nine celluloid sliding and hinged lids, each
with printed pattern details, holding a
collection of various trout wet and dry
patterns, lid with applied oval nickel silver
trade plaque and initialed “R.B.”, circa 1915
£100-150

617

A collection chalk stream dry flies tied by
the Houghton Club river keeper William
James Lunn, the collection of 38 dry-flies
are held on paper strips with ink inscribed
pattern details and comprise; Lunns
Particular (4), Yellow Boy (3), Sherry Spinner
(5), Iron Blue (2), Watery Dun (4), Black &
Gold (8), Grey Quill (4), Gold Ribbed Upright
(2) and six various flies on un-named paper
strip, the flies are supplied with a hand
written note (probably from Reginald
Beddington CBE) stating “Flies tied by the
first Lunn at Stockbridge”

£150-250

** William James Lunn is perhaps the most
famous of all the chalk stream river keepers
and is responsible for inventing many of the
patterns still used on the rivers today, the
most famous being the Lunns Particular. He
began working as keeper at the Houghton
Club water on the River Test at Stockbridge
in 1887 and remained in the position for 45
years. He was certainly an influential figure in
the Dry-Fly revolution of the late 19th Century
and his life is recorded in the 1934 chalk
stream classic book River Keeper by John
Waller Hills

618

A collection of flies tied by Peter Deane
contained in four card boxes each with ink
inscribed Peter Deane trade label and
comprising; Roy’s Fancy (15), Greenwell’s
Glory (22), Lunns Particular, size 14 up-eyed
(15), Hackled Mayflies (8)

£100-150

619

A C. Farlow & Co. black japanned trout
dry-fly box, cream painted interior fitted eight
lidded compartments and holding a very good
collection of chalk stream dry fly patterns, lid
interior with applied brass trade plaque and
another un-named black japanned dry-fly box
fitted 33 compartments below celluloid hinged
covers (one lacking, holding a selection of
various dry fly patterns (2)

£100-150



620

A rare C. Farlow & Co oak salmon fly
reservoir, interior fitted six lift-out trays, each
with paper lined base and cork fly bars,
holding a selection of 320 fully dressed
salmon flies, including 46 gut eyed examples
and some doubles, lid interior with inset
rectangular ivorine trade plaque, outer case
with recessed brass carrying handle, shied
shaped lock escutcheon lacking and with
Roy Beddington’s initials “J.R.B.” applied to
reservoir front, 10” x 7%” x 6%”, circa 1890
(see illustration)

£800-1200

621

An Ogden Smith black japanned trout dry
fly box, cream painted interior fitted twelve
lidded fly compartments, stepped cork fly
bars and cast/tweezer compartment, lid
interior with applied brass trade plaque and
another Ogden Smith trout dry fly box, ten
celluloid lidded compartments, external cast
compartment, holding a selection of trout
wet and dry flies (2)

£90-130

622

A large collection of R.B.’s personal trout
dry flies, contained in various tobacco tins,
card boxes etc. and including many various
patterns and flies including mayflies, some
wet patterns et al (Q)

£120-180

623

A Hardy Perfect 3%” salmon fly reel,
ivorine handle, brass foot, strapped rim
tension screw with Turk’s head locking nut
and 1912 heavy duty check mechanism,
faceplate stamped central circular logo, light
wear only, circa 1915 and in leather reel bag,
gilt stamped “R.B.” (see illustration)
£300-400

624

A Hardy Silex Major 4” bait casting reel,
twin ebonite handles, spring drum latch,
jewelled spindle bearing, brass foot, ivorine
rim mounted casting trigger and rear milled
tension regulator, backplate stamped make
and model details, 1920’s

£120-180

625

A Hardy Perfect 3'%” trout fly reel and
block leather case, ivorine handle, alloy foot,
white agate line guide (no cracks), milled rim
tension screw and Mk.I check mechanism,
faceplate stamped central circular logo and
early Duplicated MK.|I details, light wear only,
circa 1918 (see illustration)

£250-450




626

An English wicker trout fisher’s creel of
pot-bellied form, hinged lid with rectangular
fish hole and leather locking strap, canvas
and leather shoulder strap, circa 1915 and
another, later wicker trout fishers creel (2)
£70-100

627

A Dingley 4” Perfect style salmon fly reel,
ivorine handle, nickel silver foot, strapped rim
tension screw and Mkl style check
mechanism, brass drum locking nut, interior
stamped “D.”” and faceplate lightly scratched
previous owners initials, circa 1920
£130-180

628

A John Forrest (Dingley built) 37" trout/
light salmon fly reel, ivorine handle, brass
foot, strapped rim tension screw and Mk.II
check mechanism, three screw drum latch,
interior stamped “D.2”, backplate stamped
oval logo, reel retains virtually all the original
lead finish and a similar 3 3/8” trout fly reel,
interior stamped “D.2”, both circa 1920 (2)
£140-240

629

A John Forrest leather salmon tackle
hold-all, burgundy baize lined interior with
lift-out tackle tray and compartmentalised
base, for reels etc., holding a selection of
various mounts, baits and other terminal
tackle et al, brass lock and twin securing
straps, spine cracked and case requiring
some refurbishment, stamped makers
details, 19” x13"x12”, circa 1910

£150-250

OTHER PROPERTIES

630

A very rare Hardy brass Combined
salmon gaff and spring balance, the two
drawer extending gaff with Firth steel head
and hinged point cover, lower section of
shaft holding a 0-40Ibs spring balance with
hook recess in main column with is locked
by the milled screw butt cap, scale stamped
makers details, rarely seen item in good
overall condition, circa 1900 (see illustration)
£1000-1500

631

A fine and rare Hardy St John 374” light
salmon fly reel in “spitfire” finish alloy,
ebonite handle, lacquered brass foot, three
screw drum latch, milled rim tension screw
and Mk.ll check mechanism, backplate
stamped make and model details, very good
overall condition, circa 1940

£280-360

632

A Hardy Perfect 3%2” salmon fly reel,
ebonite handle, ribbed brass foot, nickel
silver revolving line guide, rim tension screw
and Mk.II check mechanism, nickel silver
drum locking screw and faceplate stamped
models details, light wear only, 1930s
£280-360
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633
A Meek & Sons No.3 nickel silver bait
casting reel, turned ivorine handle on off-set
counter-balanced crank winding arm, bridge
foot, triple drum pillars, faceplate with two
sliding casting control buttons, jewelled
spindle caps, stamped make and model
details, circa 1920 (see illustration)

£200-300

634

A Hardy Silex No.2 4%” wide drummed
bait casting reel, shallow cored drum with
twin ivorine handles, spring drum latch and
jewelled spindle bearing, brass foot, rim
mounted ivorine casting trigger and rear nickel
silver casting regulator button, backplate
stamped make and model details, circa 1915
£140-240

635

A rare Hardy Perfect 3's” trout fly reel,
ivorine handle, brass foot, strapped rim
tension screw and early calliper spring check
mechanism, un-leaded faceplate stamped
Rod in Hand trade mark, open oval and
straight line logos, slightly contacted drum
with four rim cusps and unusual configuration
of large and small perforations, light wear from
normal use only, circa 1898 (see illustration)
£700-1000

636

A Loop “Green Line 3 piece (2 tips)
carbon trout fly rod, 9’3", #4/5, green silk
wraps, screw grip reel fitting and wooden
seat, as new in bag and tube and a System
Two 56-L tout fly reel, counter-balanced
handle, rear tension adjuster, as new (2)
£120-180

637

A Loop Grey Line 3 piece (2 tips) carbon
trout fly rod, 9’6", #7, black silk wraps,
screw grip reel fitting, as new condition, in
bag and Westminster Fly WK7 fly reel,
counter-balanced handle, rear tension
adjuster, as new condition (2)

£100-150

638

A Simpsons “American Special” 2 piece
hexagraph carbon trout fly rod, 8’, #4/5,
crimson whippings, wooden reel seat and
screw grip alloy fitting, light use, in bag and
Shakespeare 2851 magnesium trout fly reel,
rear tension adjuster, two screw drum latch
as new, in original case (2)

£90-130

639

A Sage “GFL 8100-3 RPL” 3 piece carbon
trout fly rod, 10’, #8, wooden reel seat and
gold anodised crew grip fitting, in bag and an
Orvis Battenkill Disc 7/8 trout fly reel, counter-
balanced handle, rear tension adjuster (2)
£90-130

640

A Sage “XP 5100” 4 piece carbon trout fly
rod, 10’, #5, anodised screw grip reel fitting,
as new condition, in bag and a System Two
56-L tout fly reel, counter-balanced handle,
rear tension adjuster, as new (2)

£100-150
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641

A G. Loomis 3 piece custom built carbon
trout fly rod, 10, #6, beechwood reel seat
with ink drawing of an angler, signed, screw
grip reel fitting, little used, in bag and an Orvis
Battenkill Disc 7/8 trout fly reel, counter-
balanced handle, rear tension adjuster (2)
£90-130

642

A G. Loomis “IMX-Lite” 2 piece carbon
trout fly rod, 9’, #5, rosewood reel seat,
anodised screw grip fitting, as new, in bag
and an ABU Diplomat 156 fly reel (2)
£100-130

643

An Orvis “Clearwater Classic” 4 piece
carbon trout fly rod, 9’6", #7, wooden reel
seat anodised screw grip fitting, very light use
only, in bag and tube and a Snowbee
Prestige LA #790 fly reel, as new condition (2)
£90-130

644

A pair of Jenzi “Arabella Fly” 4 piece
carbon trout fly rods, 9’, #6/7, olivewood
reel seat, anodised screw grip fitting, as
new/unused condition, in bags and tubes (2)
£80-120

645

A Hardy “Boron Fly” 2 piece trout fly rod,
8’6", #5, brown/green tipped silk wraps,
wooden reel seat, anodised screw grip
fitting, as new and another Hardy “Boron
Reservoir” Fly rod, 9’6", #7/8, in bags (2)
£90-130

646

An Orvis “Stream Line” 4 piece carbon
trout fly rod, 10’, #8, anodised screw grip
reel fitting, as new in bag and tube and a
Snowbee Prestige 780 fly reel, gold anodised
finish, rear spindle tension adjuster and
optional check button, as new (2)
£100-150

647

A Loop Green Line 3 piece carbon trout fly
rod, 9'9”, #7, anodised screw grip reel fitting,
as new in bag and tube and a Scierra 7/9 LA
trout fly reel, counter-balanced handle rear
spindle mounted check adjuster, as new (2)
£100-150

648

Three various 4 piece carbon travel trout
fly rods; A Temple Fork “TiCrX”, 9’ #5; a
“Travel-Salt” 9'6”, #7/9 and a Cool Water
“Outpack” 9#, #6, all in as new condition, in
bags (3)

£100-150

649

A Vision “Extreme Plus” 3 piece carbon
trout fly rod, 9’, #5, olivewood reel seat and
alloy screw grip fitting, as new, in cloth
covered tube and a System Two 67L trout fly
reel, counter-balanced handle, rear tension
adjuster, as new (2)

£80-120

650

Six various S.R.S (Special Rod Services)
carbon trout fly rods, various sizes 9’-10’
and 3 piece/2 piece styles, all in near new or
as new condition, in bags (6)

£130-180

651

Twenty various modern trout fly reels,
various makes and designs, including Daiwa,
STH, Sharpe’s, Martin at el (20)

£90-130

*xxkx END OF SALE Fkkkk
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BIDDING SLIP

Angling Auctions

30 Basepoint, Premier Way
Abbey Park, Romsey
Hants, SO51 9AQ

PLEASE PRINT CLEARLY

I have read and understood the Terms and Conditions of Sale

Signed: Date:
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Commission Bids — Terms and Conditions

1.
Commission bids will be executed as cheaply as any other bids or reserves allow, and are carried
out free of charge.

2.
All'bids shall be treated as offers made on the Notice and Conditions of Sale printed in the catalogue.

3.
A maximum bid (exc. Premium and V.A.T.) should be indicated over “Buy” or unlimited bids will not
be accepted.

4.
In the event of identical bids, the earliest will take precedence.

5.
Commission bids left by telephone should be confirmed by email or in writing.

6.
All commission bids are left entirely at the Buyer’s risk, and neither the Auctioneers, their agents or
staff will be responsible for any errors in the execution of bids howsoever caused.

7.
Successful commission bidders will receive an invoice detailing purchases, and giving instructions
for payment and collection of goods.
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(Continued from inside front cover)

2. Payment
(@) The Auctioneers shall pay the Proceeds of Sale
to the Vendor seven days after the date of sale
if the Auctioneer has been paid the Purchase
Price in full by the Buyer.

(b) If by due date the Auctioneers have not received

payment in full from the Buyer the Proceeds of
Sale will be paid seven days after full payment is
received by the Auctioneer.
In the event of a defaulting buyer the Auctioneer
reserves the right to cancel the sale on any
lot(s) purchase and to return title of goods to
the vendor.

=

3. Warranty & Indemnity

(@) The Vendor warrants to the Auctioneer and to
the Buyer that he is and will be able to transfer
good and marketable title to the lot free from all
liens and encumberances.

(b) The Vendor shall indemnify the Auctioneers,
agents and the Buyer against all claims made or
proceedings brought by persons entitled or
purporting to be entitled to the Lot and shall

reimburse the Auctioneers on demand for all
payments, expenses, costs or any other loss
or damage whatsoever made, incurred or
suffered as a result of any breach by the
Vendor of (a) above.

4. Insurance

No insurance charge is made. Insurance of all Lots will be
the responsibility of the Vendor and the Auctioneer will not
be liable for any loss or damage howsoever caused.

5. Vendor's V.A.T. Status

The Vendor shall give the Auctioneer all relevant information
as to his VAT status with regard to the Lot(s) to be sold
which he warrants is and will be correct and upon which
the Auctioneer shall be entitled to rely.

6. Photography

The Auctioneers reserve the right to photograph any
item(s) for reproduction in catalogues or for publicity
purposes. There is a maximum charge of £30.00for black
and white and £150.00 for colour photographs (together
with any VAT chargeable thereon).

7. General
The Auctioneer shall have absolute discretion as to
the following:-
(@) Whether to offer any Lot for sale or not
(b) The description of any Lot in the catalogue
(c) The printed estimated price of any Lot in
the catalogue.

In these Conditions of sale the following words and
expressions shall have the following meaning:-

“The Auctioneers” Angling Auctions

“Hammer Price” the price at which the Lot is
Knocked down to the Buyer.

“Lot” any item deposited with
Angling Auctions with a view
to sale at auction, in
particular, the item or items
described against any lot
number in the catalogue

the net amount due to the
Vendor being the Hammer
Price less commission and
any other charges due as
published in the above
Conditions of Sale

“Proceeds of Sale”

“Purchase Price” the Hammer Price plus any
premium. VAT chargeable and
expenses due from a defaulting
Buyer under condition A6 (b)

“Unsold Lot” those Lots which fail to reach
their reserve or attract a bidder



Location:

Chiswick Town Halls are convenietly located in Central West London within one mile of the
M4 motorway and easy access of all other major motorways into London. The venue is located
beside Christ Church and Turnham Green (see map).

Underground:
Chiswick Park and Turnham Green Underground Stations are located only a few minutes walk
from the venue and are both regularly serviced by District Line trains.

Buses:
Regular services along Chiswick High Road from Hammersmith Broadway Bus Terminal,
Shepherds Bush Green Bus Terminal and Hounslow Bus Terminal.

Airports:

Located within 10-15 minutes from Heathrow Airport, Regular trains from Gatwick Airport to
Victoria Station ( District Line ). London City Airport. Arrangements can be made overseas
clients to be collected by car from any of the above Airports

Please contact the Auctioneers for further information.

NORTH
CRCULAR | I L HAMMERSMITH
G 3 CHISWICK HIGH ROAD —
M1/M40/ WESTEND

TURNHAM GREEN TERRACE

ANGLING
AUCTIONS




